
 
 
 
 
 

 MUNICÍPIO DE GUAPORÉ 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

AV. SILVIO SANSON, 1135 – (54) 34435778 
CNPJ: 878623970001-09 

 

 1 

PROCESSO Nº: 954/2025 

Autorização de Fornecimento Nº.: 4207/2025 

 
I – MODALIDADE/NÚMERO 
N° do protocolo: 2493/2025 
Dispensa por Limite - 529/2025 
Homologação:  27/08/25                     Data: 27/08/2025 

 
II – CÓDIGO DESPESA/FONTE DE RECURSO 
Órgão - 07 SECRETARIA M. EDUCACAO 

 

Programa - 210 DESENV.E MANUT.ENSINO FUNDAMENTAL 
 

Projeto/Atividade - 2- 29   MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
 

Elemento - 339030160000 MATERIAL DE EXPEDIENTE 
 

Cód. Reduzido - 3093 DEPTO DE ENSINO - MATERIAL DE EXPEDIENTE 
 

Fonte de Recurso - 1500 Recursos não Vinculados de Impostos 
 

 

III – FORNECEDOR 

PERUZZO INDUSTRIA GRAFICA LTDA 
  

CNPJ/CPF: 05.460.642/0001-97 I.E:   
 
Endereço: AV. MIGUEL SOCCOL, 2839 CEP: 99250-000  
Município:  SERAFINA CORREA-RS Telefone: 54 3444-1791 FAX:   

 

Banco: 1 Agência: 2679-4 Conta: 8029-2 
, 

IV – ITENS 

Item Quant Un Cód. Descrição Marca 
Vlr. Unit. 

(R$) 
Valor Total (R$) 

 
1 600,00 UN 58866 Pasta azul para matrícula em papel 180 gramas, 

com 2 furos para fichário, tamanho 32,5cm de altura 
por 47cm de largura "aberta", vinco reto, dobrada de 
forma que a parte de trás tenha 24,5cm e a da frente 
22cm com impressão, conforme o modelo anexo. 
1:1 preto 

  0,7500 450,00 

 

TOTAL R$ 450,00  
V – Finalidade: 
AQUISIÇAO DE MATERIAIS NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DAS ESCOLAS 
MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL 

 

VI – Local da execução: Conforme solicitação da Secretaria Municipal da Educação – Av. Silvio Sanson, Nº. 1135 – 
Bairro Centro 
 
VII – Prazo de execução: Conforme solicitação da Secretaria Municipal da Educação 
 
VIII- Vigência: 30/11/2025 
 

Pelo presente solicito empenhar para a empresa acima discriminada, o Valor de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta 
reais). 

 

 

Setor de Compras/Licitações 
27/08/25 

 


